



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE009/2022
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS EDUCATIVOS (JOGOS E BRINQUEDOS), VOLTADOS PARA OS TRATAMENTOS DE PSICOLOGIA, FONOAUDILOGIA E TERAPIA OCUPACIONAL DESTINADO AO PROGRAMA MEU MUNDO COLORIDO, CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº077, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de NOVA RUSSAS/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE009/2022, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
8	PAREDE ESCALADA INCLINADA ÁRVORE, ESTRUTURA EM MADEIRA COM AGARRAS EM RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CORES E TAMANHOS VARIADOS. ALTURA TOTAL 2,60 X LARGURA DA FOLHAS 2,20 X LARGURA DO TRONCO 69 CM.	UND	6	STRONGFIT	R\$ 3.999,99	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 23.999,94	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS
58	ESPELHO 1,80 X 2,00 M COM PINOS PARA FIXAR NA PAREDE	UND	8	MS ESPELHOS	R\$ 1.999,99	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 15.999,92	QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS
82	KIT 60 PCS DESCOMPRESSÃO FUNCIONAL	UND	10	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 249,99	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.499,90	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
84	KIT BRINQUEDOS SENSORIAIS. KIT DE AUTISMO, NECESSIDADES ESPECIAIS, ALÍVIO DO ESTRESSE, BRINQUEDOS DE TERAPIA PARA AUTISMO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS, TERAPIA SENSORIAL PARA AUTISMO, ANSIEDADE POR TDAH, AUTISMO, ESTRESSE E ANSIEDADE	UND	10	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 249,99	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.499,90	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
89	BRINQUEDO EDUCATIVO TELEFONE SONORO	UND	10	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 69,99	SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 699,90	SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
94	KIT BRINQUEDOS DIVERTIDOS EDUCATIVOS PARA BEBÊS COM 06 MULTICOLORIDO	UND	10	DM TOYS	R\$ 199,99	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.999,90	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
103	JOGO EDUCATIVO HISTÓRIAS PARA BRINCAR- MATERIAS PARA BRINCAR, CONTEM: CAIXA DE MADEIRA COM 70 FICHAS EM MADEIRA IMPRESSAS, DIVIDIDAS EM 6 HISTÓRIAS.	UND	10	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 79,99	SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 799,90	SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
126	APETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADES	UND	10	DM TOYS	R\$ 299,99	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.999,90	DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
140	BRINQUEDO SENHOR E SENHORA CABEÇA DE BATATA	UND	10	GROW	R\$ 218,99	DUZENTOS E DEZTOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.189,90	DOIS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
141	ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA 4 PRATELEIRAS	UND	15	MOBY	R\$ 749,99	SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 11.249,85	ONZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
142	ESTANTE DE AÇO MULTI-USE 5 PRATELEIRAS	UND	12	MOBY	R\$ 249,99	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.999,88	DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
144	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATÓRIA COM RODÍNIAS	UND	16	KELTER	R\$ 229,99	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.679,84	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
146	CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES EM POLIPROPILENO	UND	8	MOBY	R\$ 359,99	TRÊZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.879,92	DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
148	NOTEBOOK, TELA MÍNIMA DE 15,6" LED, INTEL CORE I5, MEMÓRIA 8GB DDR, SSD 256GB, WINDOWS 10; VELOCIDADE / FREQUÊNCIA BASE, 2.40GHZ, VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 8MB, MEMÓRIA RAM 8GB EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, CAPACIDADE DO SSD 256GB, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM PARTILHA DA MESMA MEMÓRIA DISPONÍVEL NO COMPUTADOR, CONEXÕES 2 ENTRADAS USB 3.2, 1 ENTRADA USB 2.0, 1 ENTRADA HDMI 1.4, 1 ENTRADA DE REDE, 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIUDO E MICROFONE, CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH 5.0, TECLADO PADRÃO PORTUGUES ABNT2; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL INCLUSO; 01 BATERIA E 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSAS, GARANTIA 12 MESES.	UND	8	POSITIVO	R\$ 3.170,00	TRÊS MIL, CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 25.360,00	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
150	AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12.000 BTUS CLASSE A - 220V COM CONTROLE REMOTO (GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO) (EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR)	UND	7	PHILCO	R\$ 1.855,00	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 12.985,00	DOZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
151	AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 9.000 BTUS CLASSE A - 220V COM CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO (EVAPORADORA/CONDENSADORA/COMPRESSOR)	UND	6	PHILCO	R\$ 1.784,80	UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 10.708,80	DEZ MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR GLOBAL							R\$ 47.699,46	QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

69.863,29

⚡

✓



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº SE-PE009/2022, instaurado pela Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº SE-PE009/2022** realizado pela Prefeitura de NOVA RUSSAS-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Nova Russas-CE, 06 DE OUTUBRO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF
94562296372
A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

